[image: image1.png]

администрациЯ Цимлянского района

Ростовской области
РАСПОРЯЖЕНИЕ
12.10.2012 г                                            № 174                                    г. Цимлянск

О  начале отопительного
сезона 2012-2013 гг.

В связи с понижением наружной температуры воздуха:
1. Рекомендовать начать отопительный сезон 2012-2013 гг. в г. Цимлянске  и сельских поселениях Цимлянского района с 15.10.2012г. года, при установлении устойчивой (в течение не менее 5 (пяти) суток подряд) среднесуточной наружной температуры воздуха:
· для жилых и общественных зданий ниже +8 градусов Цельсия,

· для детских и лечебных учреждений ниже +10 градусов Цельсия.

2. Рекомендовать Главам Администраций городского и сельских поселений, руководителям служб и отделов обеспечить постоянный контроль за  включением систем отопления жилищного фонда и объектов социальной сферы.
3. При необходимости, в случае понижения температуры наружного воздуха, разрешить включение системы отопления детских, дошкольных и  лечебных учреждений по дополнительному распоряжению, при оформлении соответствующих обращений в теплоснабжающие организации.
4. Управляющим компаниям и организациям, обслуживающим жилищный фонд, с начала отопительного сезона обеспечить нормативную температуру воздуха в жилых помещениях обслуживаемого жилищного фонда.
5. Контроль за выполнением  распоряжения возложить на и.о. заместителя Главы Администрации Цимлянского района по строительству коммунальной инфраструктуре и архитектуре Путанашенко Т.С.
     Исполняющий обязанности

     Главы  Администрации Цимлянского района                          А.Н. Зиновьев

Распоряжение вносит отдел коммунальной
Инфраструктуры и архитектуры
Администрации Цимлянского района
1